Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

EDITAL NO 008/2008-Comissão Julgadora/DQI
Página 1 de 2

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4334 • • E-mail: sec-dqi@uem.br • Internet: www.dqi.uem.br

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 27/11/2008 às 11 horas e 45 minutos.

Keite Daiane Fonseca Freitas Moreira

O Prof. Dr. Gentil José Vidotti, presidente da comissão julgadora nomeada por meio da
Portaria no 1244/2008-GRE, de 12/11/2008, considerando o Concurso Público para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para
suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no
257/2008-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 11/09/2008,

TORNA PÚBLICO :

A nota da prova escrita  dos candidatos ao referido concurso, para a área de
conhecimento Química Orgânica pertinente ao Departamento de Química do Centro de
Ciências Exatas da Universidade Estadual de Maringá.

Candidato(a) Nota da prova escrita

Alessandra Machado Baron 4,1

Alessandro Rodrigues 3,8

Alvaro Barcellos Onofrio 5,6

Álvaro Cunha Neto Ausente / Desclassificado(a)*

Antonio Laverde Junior 7,1

Barbara Celânia Fiorin 7,1

Claudenice Francisco Providelo Sartor 6,7

Cleverson Cassero Bocca 6,2

Débora Cristina Baldoqui 6,5

Elisangela Vinhato 7,0

Emerson Meyer 9,2

Euclésio Simionatto Ausente / Desclassificado(a)*

Evilazio da Silva Andrade Ausente / Desclassificado(a)*

Gisele de Freitas Gauze Bandoch 8,7

Hamilton Mitsugu Ishiki 4,2

Jailton de Souza Ferrari Ausente / Desclassificado(a)*

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

EDITAL NO 008/2008-Comissão Julgadora/DQI
Página 2 de 2

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4334 • • E-mail: sec-dqi@uem.br • Internet: www.dqi.uem.br

Kleber Thiago de Oliveira Ausente / Desclassificado(a)*

Luís Rogério Ferreira Santos Ausente / Desclassificado(a)*

Neide Queiroz Ausente / Desclassificado(a)*

Silvana Aparecida Rocco Ausente / Desclassificado(a)*

Valquíria Barbosa Nantes Ferreira 3,1

*Desclassificado(a) por não comparecer a prova escrita, conforme disposto no art. 12 da
Resolução no 027/97-COU.

Maringá, 27 de novembro de 2008.

Prof. Dr. Gentil José Vidotti,
Presidente da comissão julgadora